
UCHWAŁA NR XXVI/221/13
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Świeszyno do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Świeszyno na lata 2014 - 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 
2014 – 2020, zwanego dalej projektem Strategii. 

2. Do Zespołu ds. opracowania projektu Strategii wskazuje się spośród radnych p. Pawła 
Marsickiego – Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Infrastruktury, p. Jacka Marcinkowskiego – 
Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, p. Mariusza Kowalczyka – członka 
Komisji Rewizyjnej, p. Ryszarda Adamczyka - członka Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Cezary Czenko

Id: 33F21ED9-6C5B-496E-A80F-CDCB7F1C4917. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Strategia rozwoju jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu gminy, 

określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju, prowadzonej w przestrzeni 
regionalnej. 

Mając na uwadze zobowiązania wynikające z ustawy o samorządzie gminy, 
odpowiedzialność samorządu w tworzeniu i realizacji strategii rozwoju, koncentruje się na 
kształtowaniu szeroko rozumianej świadomości obywatelskiej 
i kulturowej, nowoczesnym rozwoju gospodarczym, a także zrównoważonym 
gospodarowaniu środowiskiem i przestrzenią. 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Świeszyno na lata 2014-2020 stanowi kontynuację 
strategii rozwoju gminy Świeszyno przyjętej na lata 2000-2015. 
Podstawową przesłanką aktualizacji strategii stała się potrzeba uwzględnienia zmian 

zachodzących w sferze realnej, jak również potrzeba powiązania celów polityki rozwoju 
gminy z celami województwa i kraju, jak również możliwością rowoju gminy przy wsparciu ze 
środków zewnętrznych w perspektywie finansowej 2014 - 2020. 

Podejmując decyzję o przystąpieniu do aktualizacji tego dokumentu, Wójt proponuje 
opracowanie projektu strategii pod kierunkiem Koszalińskiego Centrum Wspierania Inicjatyw 
Społecznych w Koszalinie, w ramach realizowanego przez Centrum projektu pn. 
„Partycypacja – nowa jakość w demokracji lokalnej” dofinansowanego 
z funduszy szwajcarskich. 

Wójt Gminy Świeszyno zgłosił do KCWiS propozycję współpracy w listopadzie 2012r. 14 
grudnia otrzymaliśmy informację o pozytywnej weryfikacji naszego zgłoszenia. 

Od tego czasu wspólnie ustalano harmonogram i zakres planowanych działań, zapisy 
umowy uczestnictwa Gminy Świeszyno w projekcie „Partycypacja – nowa jakość 
w demokracji lokalnej”. Gmina Świeszyno nie będzie ponosiła żadnych kosztów udziału 
w w/w projekcie. W przypadku zerwania umowy i wycofania się z jej postanowień, Gmina 
poniesie zwrot kosztów dotychczasowego udziału. 

Id: 33F21ED9-6C5B-496E-A80F-CDCB7F1C4917. Podpisany Strona 1




